АДМИНИСТРАЦИЯ
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
                                   МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                    от 29.05.2023 № 3278
[bookmark: _GoBack]
   Об организации ярмарок

       Руководствуясь Порядком организации ярмарок на территории Московской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них, утвержденным постановлением Правительства Московской области от 16.11.2021 № 1170/40 (далее – Порядок), учитывая обращение индивидуального предпринимателя Борисова Василия Александровича (далее – ИП Борисов В.А.) от 19.05.2023, в целях создания условий для удовлетворения потребительского спроса населения продуктами питания, непродовольственными товарами первой необходимости и привлечения отечественных производителей,

                                                        ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1.	  Организовать ярмарки по адресу: Московская область,  Одинцовский  городской округ,  город   Кубинка, Наро-Фоминское шоссе, около дома 18,
с  2 по  4 июня 2023 года с 09.00 до 20.00;
с  5 по 11июня 2023 года с 09.00 до 20.00;
 2.  Назначить организатором ярмарок ИП Борисова В.А.
   3. Организатору ярмарок осуществлять свою деятельность в соответствии                        с Порядком, рекомендациями Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека от 10.03.2020 № 02/3853-2020-27.
   4.  При	организации	ярмарок:
       1)	предусмотреть 80% участников, реализующих социально-значимые   продукты питания и непродовольственные товары первой необходимости по доступным ценам;
       2) 	рекомендовать организаторам ярмарок применить брендбук «Лето в  Подмосковье» во внешнем облике ярмарок.
   5.  Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой  информации и на официальном сайте Одинцовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
     6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
       7.	 Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

 на начальника Управления развития потребительского рынка и услуг Администрации Одинцовского городского округа Московской области
 Савина А.В.

Глава Одинцовского городского округа                                                     А.Р. Иванов